



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 04-04-2018
Enhed: JURPSYK
Sagsbeh.: DEPCGM
Sagsnr.: 1601466
Dok. nr.: 572457

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 12. marts 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 4 (L 134 – Forslag til tatoveringslov) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 4:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 9. marts 2018 fra Dansk Tatovør Laug, jf. L 134 – bilag 4.”

Svar:

Dansk Tatovør Laug foreslår i deres henvendelse af 9. marts 2018, at der i lovforslaget stilles krav om obligatorisk registrering af tatovører, certificeret hygiejnekursus, registrering og forhåndsgodkendelse af lokaler 6 uger inden påbegyndt virksomhed, førstehjælpkursus og grundforståelse i Dansk Standards (kommende) kvalitetskrav og retningslinjer for tatoveringspraksis.

I forhold til kravet om obligatorisk registrering af tatovører kan jeg henvise til min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 6 (L 134 – Forslag til tatoveringslov).

Med hensyn til forslaget om at stille krav om et certificeret hygiejnekursus kan jeg henvise til afsnit 3.2. i Sundheds- og Ældreministeriets høringsnotat til lovforslaget, hvoraf følgende fremgår:

”[...] Sundheds- og Ældreministeriet [finder] ikke grundlag for at stille krav til de tatovører, der er ansat på de tatoveringssteder, der er omfattet af den foreslåede registreringspligt, herunder krav om at tatovøren skal have gennemført et hygiejnekursus. Sundheds- og Ældreministeriet har dog tilpasset lovforslaget således, at registrerede tatoveringssteder skal sikre forsvarlige infektionshygiejniske forhold og oplyse forbrugeren om i hvilket omfang ejeren af det registrerede tatoveringssted og eventuelle ansatte har gennemført et hygiejnekursus. Oplysningspligten vil være opfyldt ved, at det registrerede tatoveringssted offentliggør informationen herom på tatoveringsstedets hjemmeside eller ved opslag på tatoveringsstedet.”

Til forslaget om forhåndsregistrering og godkendelse af lokaler 6 uger inden påbegyndt virksomhed skal jeg bemærke, at der ikke efter lovforslaget vil være krav om, at lokalerne skal være godkendt, inden de tages i brug. Det mener jeg heller ikke skal være et krav, ligesom jeg heller ikke mener, at der er grundlag for, at man i lovforslaget stiller krav om førstehjælpkursus eller kendskab til Dansk Standards kvalitetskrav og retningslinjer.

Men når det er sagt, så finder jeg det særdeles positivt, at Dansk Tatovør Laug er ambitiøs på sit fags vegne og gerne havde set et lovforslag, der stiller endnu højere krav til branchen med det formål at højne sikkerheden for forbrugerne. Jeg kan derfor også kun støtte op om, at branchen på frivillig basis arbejder videre med sådanne initiativer.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Charlotte Magnéli